1

Ministério da Educação Universidade

Federal da Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Chapecó - Santa Catarina

Brasil

www.uffs.edu.br

progesp@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 064/PROGESP/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.772/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do

Magistério Superior, a seguir relacionados:

Nome Siape Vigência

Classe /

Nível

Classe /

Nível Regime de

Trabalho
Processo

De Para

Aline de Almeida Mota 2191880 12/02/2017
Assistente A

Nível I

Assistente A

Nível II
DE

23205.001962/

2017-31

Angela Favaretto 2216420 07/04/2017
Assistente A

Nível I

Assistente A

Nível II
DE

23205.001385/

2017-88

Daniela Savi Geremia 2115053 01/09/2016
Adjunto A

Nível I
Adjunto A

Nível II
DE

23205.001961/
2017-97

Denize Ivete Reis 1770712 20/04/2017
Adjunto C

Nível I

Adjunto C

Nível II
DE

23205.009259/

2012-11

Ediovani Antonio Gaboardi 1715172 16/04/2017
Adjunto C

Nível I
Adjunto C

Nível II
DE

23205.004811/
2014-46

Evandro Pedro Schneider 1835403 13/04/2017
Adjunto C

Nível II

Adjunto C

Nível III
DE

23205.004976/

2014-18

Everton Miguel da Silva Loreto 1767544 15/04/2017
Adjunto C

Nível I

Adjunto C

Nível II
DE

23205.009380/

2012-42

Gisele Leite de Lima 1375653 20/02/2017
Adjunto C

Nível III

Adjunto C

Nível IV
DE

23205.000013/

2013-64

Larissa Hermes Thomas Tombini 1031780 01/08/2016
Assistente A

Nível I

Assistente A

Nível II
DE

23205.001526/

2017-62

Lidiane Limana Puiati Pagliarin 2221551 15/04/2017
Assistente A

Nível I
Assistente A

Nível II
DE

23205.001420/
2017-69

Lierson Borges de Castro 1725676 26/04/2017
Adjunto C

Nível III

Adjunto C

Nível IV
DE

23205.004752/

2014-14

Maria Silvia Cristofoli 1352293 23/02/2017
Adjunto C
Nível III

Adjunto C
Nível IV

DE
23205.002525/
2013-65

Paola Mendes Milanesi 2191836 23/02/2017
Adjunto A

Nível I

Adjunto A

Nível II
DE

23205.001507/

2017-36

Pedro Augusto Pereira Borges 1808577 04/11/2016
Adjunto C

Nível III

Adjunto C

Nível IV
DE

23205.010776/

2012-32

Renan Costa Beber Vieira 2192802 29/3/2017
Adjunto A

Nível I
Adjunto A

Nível II
DE

23205.001326/
2017-18

Chapecó-SC, 11 de maio de 2017.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br